k) Pesquisa e Desenvolvimento (P&D) - Orientação de professores

5. DA BOLSA DE ESTUDOS
5.1. O curso prevê a concessão de bolsas de apoio aos estudantes, condicionada à disponibilidade orçamentária prevista para o Projeto PUR
193/2023.
5.1.1. Serão ofertadas 30 (trinta) bolsas, no valor de R$ 591,60 (quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos) cada, pagas em cota única no
final do curso.
5.2. As bolsas serão atribuídas aos candidatos selecionados que atenderem aos seguintes critérios:

a) Participação e frequência regular nas atividades do curso, resultando na conclusão do mesmo;